RESOLUÇÃO Nº 118 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão de

Direito Tributário para o triênio 2025/2027”.

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito

Tributário:

Adriano Coutinho de Aquino (Cuiabá) – Membro Efetivo

Alana Gabi Sicuto (Alta Floresta) – Membro Efetivo

Alex Sandro Sarmento Ferreira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Alexsander Daladier Prado Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Aliny Rodrigues de Oliveira Freitas (Barra do Garças) – Membro Efetivo

Állirson Oliveira Fortes Pereira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Amanda da Costa Marques (Cuiabá) – Membro Efetivo

Amanda Fonseca Risso (Cuiabá) – Membro Efetivo

Amos Bernardino Zanchet Neto (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ana Carolina Ferreira De Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo

André Luiz Barriento (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo

André Pezzini (Cuiabá) – Membro Efetivo

Andrey Arantes Abdala Azevedo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Anny Chryssie Mota (Cuiabá) – Membro Efetivo

Arthur Sanches Alvarez (Cuiabá) – Membro Efetivo

Audria Lucia Batista Miserendino (Cuiabá) – Membro Efetivo

Augusto Barros de Macedo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bárbara Dalmolin Simon (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bárbara Daré da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bárbara Ricarte de Oliveira Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bruna Ribeiro de Souza Arnaut Amadio (Cuiabá) – Membro Efetivo

Bruna Thailine Versari (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo

Bruno Blanco Bezerra (Cuiabá) – Membro Efetivo

Carla Cristina Franco de Sousa (Cuiabá) – Membro Efetivo

Carla Regina Porfirio Leão (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Carlos Eduardo Barbosa Maia (Cuiabá) – Membro Efetivo

Carolline Rodrigues Quani (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cássia Jordana Ribeiro Gusmão (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cesar Romero Lima Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo

Christiano Alexandre Gonçalves de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cindy Schossler Toyama (Cuiabá) – Membro Efetivo

Claudinei Moreira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cláudio José de Assis Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo

Claudnildes Pereira de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo

Clayton Ferreira Leão (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cleber Luiz Dierings (Canarana) – Membro Efetivo

Crislaine Baldo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Cristiano Zandoná (Juína) – Membro Efetivo

Daniele Izaura da Silva Cavalari (Cuiabá) – Membro Efetivo

Daniele Yukie Fukui Rebouças (Cuiabá) – Membro Efetivo

Danielli Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo

David Garon Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo

Débora Adriana Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo

Deivison Roosevelt do Couto (Cuiabá) – Membro Efetivo

Edilauson Monteiro dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Edimar Merotti Rodrigues (Cuiabá) – Membro Efetivo

Edson Ritter (Rondonópolis) – Membro Efetivo

Elaine Gomes dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ellen Guedes (Cuiabá) – Membro Efetivo

Fábio Santos da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo

Fellype da Silva Negrão (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Fernanda Isabel Koch (Sorriso) – Membro Efetivo

Fernando Henrique Teodoro Lampier (Cuiabá) – Membro Efetivo

Flavia Carrazzone Ferreira Marquardt (Cuiabá) – Membro Efetivo

Gabriela dos Anjos Torquato da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo

Geisa Vieira Espíndola (Cuiabá) – Membro Efetivo

Guilherme Ribeiro Pimentel (Cuiabá) – Membro Efetivo

Gustavo Guilherme Arrais (Peixoto de Azevedo) – Membro Efetivo

Gustavo Henrique Zoch Leite (Tangará) – Membro Efetivo

Ingrid Peres Novaes do Carmo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Isadora de Alencar Cané Brugnoli de Aquino (Cuiabá) – Membro Efetivo

Isaides Vieira dos Santos Rosa (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Jackeline Ariele Rabelo Antoszczyszyn (Cuiabá) – Membro Efetivo

Jandher Jonnathan de Araújo (Tangará da Serra) – Membro Efetivo

Jeane Marques Brito de França (Cuiabá) – Membro Efetivo

Jessica Thayane da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo

Jessika Jenny Modesto Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo

João Alexandre Furtak de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo

João Alvaro Furtado Mendonça Daltro de Melo (Cuiabá) – Membro Efetivo

João de Sousa (Cuiabá) – Membro Efetivo

João Henrique de Paula Alves Ferreira (Cuiabá) – Membro Efetivo

João Roberto Gouveia Marchesi (Rondonópolis) – Membro Efetivo

Joãobiom Gonçalves Duarte Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo

Jorge Luiz Barreto Lombardi (Cuiabá) – Membro Efetivo

José Augusto Melo (São Paulo) – Membro Efetivo

José Cristovão Martins Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo

José Francisco Silva Colado Barreto (Cuiabá) – Membro Efetivo

Judson Gomes da Silva Bastos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Karina Cardoso Martineli Brandao Correa (Cuiabá) – Membro Efetivo

Karoline Franciele Natt (Cuiabá) – Membro Efetivo

Kimberlly Keweny Souza de Deus (Cuiabá) – Membro Efetivo

Leonardo Andrade de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo

Leonardo Campos Silva (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Letícia Bezerra Hermann Ramos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Lorran Matheus Paiva Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo

Lucas Henrique Müller Pirovani (Cuiabá) – Membro Efetivo

Lucélia Alves Noatto (Cuiabá) – Membro Efetivo

Maria Eduarda Vieira de Lamonica Freire (Cuiabá) – Membro Efetivo

Maria Tereza Fortes Capistrano Saldanha (Cuiabá) – Membro Efetivo

Mário César Martins Arruda Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo

Mário Eduardo Marquardt (Cuiabá) – Membro Efetivo

Mateus Parente Wilhelms (Cuiabá) – Membro Efetivo

Mattheus Costa Martins (Nova Mutum) – Membro Efetivo

Maurício Campos da Costa (Cuiabá) – Membro Efetivo

Michael Gomes Cruz (Cuiabá) – Membro Efetivo

Michelly Cristina Raldi (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Mônica Furtado de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Monique Faccin Vilela (Cuiabá) – Membro Efetivo

Nadynne Helena Lopes da Silva Bianchini (Cuiabá) – Membro Efetivo

Nathan Kazuo Zang Nakano (Cuiabá) – Membro Efetivo

Nayara Rodrigues Roza (Várzea Grande) – Membro Efetivo

Osvaldo Antonio de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo

Otávio dos Santos Ferreira Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rafael Henrique Cruz Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rafael Vicente Gonçalves Tobias (Rondonópolis) – Membro Efetivo

Rafaela Rodrigues Maluf (Primavera do Leste) – Membro Efetivo

Raquel Couto Garcia (Cuiabá) – Membro Efetivo

Renan Antonio do Nascimento (Santa Catarina) – Membro Efetivo

Roblesek Ferreira Barbosa (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rodrigo Brandão Correa (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rodrigo Guimarães de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo

Rodrigo Ruviaro (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ronaldo Luiz Costa (Cuiabá) – Membro Efetivo

Salomé da Silva Barros (Cuiabá) – Membro Efetivo

Sidneia Jacob Brandão (Cuiabá) – Membro Efetivo

Silene Tomaz (Cuiabá) – Membro Efetivo

Solange Teresinha Carvalho Pissolato (Diamantino) – Membro Efetivo

Stephanie Karoline Felix Ricci (Cuiabá) – Membro Efetivo

Talitha Laila Ribeiro Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thabatta de Moraes Bastos Basso (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thaisy Martins de Almeida Melo (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thalyta Morais Guidetti (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thayelle Cristinne Amorim Vendramini (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thiago Dayan da Luz Barros (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thiago de Oliveira Freitas (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thiago Domingues Siqueira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Thiago Ribeiro (Cuiabá) – Membro Efetivo

Tiago Gonçalves de Morais (Cuiabá) – Membro Efetivo

Veronica Katia de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo

Victor Hugo Almeida Giraldelli (Cuiabá) – Membro Efetivo

Victoria Briccatti Andrighetti (Cuiabá) – Membro Efetivo

Vinicius Barua Peldiak (Cuiabá) – Membro Efetivo

Vinícius Santos de Oliveira (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo

Vitor de Oliveira Tavares (Cuiabá) – Membro Efetivo

Vitor Martinelli de Mendonça (Cuiabá) – Membro Efetivo

Weylla de Souza (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo

Willian Vinicius Cavalcante Fernandes (Cuiabá) – Membro Efetivo

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2025.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

GIOVANE SANTIN

Vice-Presidente

JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS

Secretário-Geral

ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO

Secretária-Geral Adjunta

MAX MAGNO FERREIRA MENDES

Diretor Tesoureiro